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LAMPIRAN 
 

Lampiran 1.Tabel Analisis Ragam Laju Pertumbuhan Harian Rumput Laut K. alvarezii 
pada Lokasi yang Berbeda  

 

Descriptives 

ph 
        

 

N Mean 

Std. 

Deviation 

Std. 

Error 

95% Confidence 

Interval for Mean 

Minimu

m 

Maximu

m 

 Lower 

Bound 

Upper 

Bound 

pemukiman 
6 2.1117 1.79999 .73484 .2227 4.0006 .27 4.36 

muara 

sungai 
6 2.4067 1.83991 .75114 .4758 4.3375 .20 4.66 

pelabuhan 
6 1.8350 1.78088 .72704 -.0339 3.7039 -.03 4.04 

Total 
18 2.1178 1.71438 .40408 1.2652 2.9703 -.03 4.66 

 
 
 
 
 

ANOVA 

ph      

 
Sum of 

Squares df Mean Square F Sig. 

Between 

Groups 
.981 2 .490 .150 .862 

Within Groups 48.984 15 3.266   

Total 49.965 17    

 

 

 

 

 

 
 
 



Lampiran 2.Tabel Analisis Ragam Pertumbuhan Mutlak Rumput Laut K. alvarezii pada 
Lokasi yang Berbeda  

 
 

 
 
 

ANOVA 

PM      

 
Sum of 

Squares Df Mean Square F Sig. 

Between 

Groups 
71.697 2 35.849 .434 .656 

Within Groups 1239.487 15 82.632   

Total 1311.185 17    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Descriptives 

PM 
        

 

N Mean 

Std. 

Deviation 

Std. 

Error 

95% Confidence 

Interval for Mean 

Minimu

m 

Maximu

m 

 Lower 

Bound 

Upper 

Bound 

pemukiman 
6 

12.113

3 
8.40308 

3.4305

4 
3.2948 20.9318 2.67 21.67 

muara 

sungai 
6 

14.720

0 
10.45318 

4.2674

9 
3.7501 25.6899 1.33 28.00 

pelabuhan 
6 9.8350 8.24722 

3.3669

1 
1.1801 18.4899 .67 21.00 

Total 
18 

12.222

8 
8.78228 

2.0700

0 
7.8555 16.5901 .67 28.00 



Lampiran 3. Tabel Analisis Ragam KaraginanRumput Laut K. alvarezii pada Lokasi 
yang Berbeda  

 

 
 
 

ANOVA 

Karagenan      

 
Sum of 

Squares df Mean Square F Sig. 

Between 

Groups 
72.135 2 36.068 2.559 .157 

Within Groups 84.554 6 14.092   

Total 156.689 8    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Descriptives 

Karagenan         

 

N Mean 

Std. 

Deviation 

Std. 

Error 

95% Confidence 

Interval for Mean 

Minimu

m 

Maximu

m 

 Lower 

Bound 

Upper 

Bound 

pemukiman 
3 

4.718000

E1 
3.5975408 

2.0770

412E0 
38.243213 56.116787 

44.070

0 
51.1200 

muara 

sungai 3 
4.044333

E1 
2.4524546 

1.4159

253E0 
34.351098 46.535568 

37.630

0 
42.1300 

Pelabuhan 
3 

4.238667

E1 
4.8290924 

2.7880

778E0 
30.390536 54.382797 

36.880

0 
45.9000 

Total 
9 

4.333667

E1 
4.4256242 

1.4752

081E0 
39.934831 46.738503 

36.880

0 
51.1200 



Lampiran 4. Tabel Analisis Ragam Klorofil a Rumput Laut K. alvarezii pada Lokasi 
yang Berbeda  

 
 

 

 
  

ANOVA 

kLOROFIL      

 
Sum of 

Squares df Mean Square F Sig. 

Between 

Groups 
.000 2 .000 1.928 .226 

Within Groups .000 6 .000   

Total .001 8    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Descriptives 

kLOROFIL         

 

N Mean 

Std. 

Deviation 

Std. 

Error 

95% Confidence 

Interval for Mean 

Minimu

m 

Maximu

m 

 Lower 

Bound 

Upper 

Bound 

Pemukiman 
3 

.00260

0 
.0010149 

.00058

59 
.000079 .005121 .0017 .0037 

muara 

sungai 
3 

.01410

0 
.0126890 

.00732

60 
-.017421 .045621 .0036 .0282 

Pelabuhan 
3 

.00583

3 
.0014640 

.00084

52 
.002197 .009470 .0045 .0074 

Total 
9 

.00751

1 
.0082113 

.00273

71 
.001199 .013823 .0017 .0282 



 
Lampiran 5. Tabel Analisis Ragam Karotenoid Rumput Laut K. alvarezii pada Lokasi 

yang Berbeda  
 
 

Descriptives 

Karotenoid         

 

N Mean 

Std. 

Deviation 

Std. 

Error 

95% Confidence 

Interval for Mean 

Minimu

m 

Maxim

um 

 Lower 

Bound 

Upper 

Bound 

Pemukiman 
3 

.10000

0 
.0131149 

.00757

19 
.067421 .132579 .0860 .1120 

muara 

sungai 
3 

.23066

7 
.1559305 

.09002

65 
-.156686 .618020 .1150 .4080 

Pelabuhan 
3 

.17833

3 
.0731460 

.04223

08 
-.003371 .360038 .1220 .2610 

Total 
9 

.16966

7 
.1034541 

.03448

47 
.090145 .249189 .0860 .4080 

 
 

ANOVA 

Karotenoid      

 
Sum of 

Squares df Mean Square F Sig. 

Between 

Groups 
.026 2 .013 1.305 .339 

Within Groups .060 6 .010   

Total .086 8    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


